
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Convocatoria Ayudante Alumno Extensión ATSV // EX-2022-00092023- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

La nota presentada por el Secretario de Extensión de la FACULTAD DE MATEMÁTICA,
ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN (FAMAF), Dr. Marcos Iván OLIVA, solicitando se realice
una convocatoria para cubrir tres (3) Becas de Extensión para realizar tareas en el Programa de
Acompañamiento Educativo y Tecnológico a Sectores Vulnerables de esta Facultad; y

CONSIDERANDO

Que las tareas de ayudantía de extensión resultan de gran importancia para la formación de los/as
estudiantes de la FAMAF;

Que los/as becarios/as serán designados/as por la Secretaría de Extensión Universitaria (SEU) de
la UNC;

Que por Resolución RESOL-2021-60-APN-SECPU#ME se asignaron los fondos para financiar los
gastos corrientes de Fortalecimiento de la Extensión Universitaria;

Que estas becas serán afrontadas con fondos provenientes de dicha resolución;

Que estas becas se encuadran en el marco de lo dispuesto por la Resolución Rectoral RR-2021-
1619-E-UNC-REC;

Que la FAMAF se hará cargo de la contratación de los seguros por accidentes personales
correspondientes.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Llamar a inscripción de postulantes para cubrir tres (3) cargos de Ayudante Alumno
de Extensión para colaborar en el Programa de Acompañamiento Educativo y Tecnológico a



Sectores Vulnerables de esta Facultad.

ARTÍCULO 2°: Establecer las características de la convocatoria según el detalle consignado en el
Anexo que forma parte de la presente Resolución.

ARTÍCULO 3°: Fijar el plazo y lugar de inscripción de los/as postulantes a las Ayudantías de
Extensión del 11 al 16 de marzo de 2022, los días hábiles de 9 a 13 hs. en Mesa de Entradas
(Virtual) de la FAMAF. Los/as interesados/as deberán completar y enviar por correo electrónico a
mesadeentradas@famaf.unc.edu.ar un formulario de inscripción realizado a tal efecto, adjuntando
el certificado de Alumno Regular y su Curriculum Vitae. La documentación presentada tendrá
carácter de declaración jurada.

ARTÍCULO 4°: Notifíquese, publíquese y archívese.





ANEXO 


 
Características de la convocatoria  


 
 


Objetivo: Realizar acondicionamiento de hardware e instalación de software que 
permita reutilizar computadoras que puedan ser utilizadas para disminuir las 
brechas e inequidades educativas que la pobreza y falta de recursos produce en 
el aprendizaje. 
 
Perfil solicitado: ser alumno de las carreras de grado que se dictan en la FAMAF, 
tener al menos un tercio (1/3) de las materias de la carrera aprobadas. Además, 
se requiere al candidato tener conocimientos en instalación de software libre, 
predisposición al trabajo en equipo, y disponibilidad horaria. 
 
Duración: desde el 1 de abril de 2022 al 30 de junio del 2022.  
 
Dedicación: 8 horas semanales  
 
Estipendio (beca estímulo): PESOS QUINCE MIL $ 15.000,00 mensuales 
durante el período en que se desarrolle la actividad propuesta. 
 
Docente responsable: Dr. Marcos Oliva. 
 
Comisión evaluadora: Lic. Araceli ACOSTA, Dr. Nicolás Wolovick y Dr. Marcos 
Oliva, como suplente el Dr. Carlos Zandalazini. Esta comisión deberá entregar 
su dictamen hasta el día 17 de marzo de 2022 en la Secretaría de Extensión. 
 
Lugar de trabajo: Secretaría de Extensión - FAMAF. 
 
Época de presentación de informe: El informe final deberá presentarse el 31 de 
julio de 2022. 
 


 





	numero_documento: RD-2022-65-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Jueves 10 de Marzo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-03-09T22:17:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-10T17:40:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-10T17:41:29-0300
	GDE UNC




